τὸ ἀπαιεῖν ἦν. Ἀλλὰ καὶ Σίμων δούλος μὲν Ἡρώδου τοῦ βασιλέως, ἀνὴρ δ' εὐπρεπής, καὶ μεγέθει σώ-  
 ματος καὶ Ῥώμῃ προδύων, ἀρθεὶς τῇ ταραχῇ τῶν πραγμάτων, ἐτόλμησε περιέσθαι διάδοχον. Καὶ  
 πλῆθος συστάντος περὶ αὐτὸν, βασιλεὺς καὶ αὐτὸς ἀναβρῆθαι, τὸ ἐν Ἰεριχοῦντι βασιλεῖον πύμπρησι,  
 καὶ ἄλλου· δὲ τῶν βασιλικῶν οἰκῶν, διαρπάσας τὰ ἐν αὐτοῖς. Ἀλλὰ τούτῳ Γράτος μάχην συνάψας, τὸ  
 τε καὶ τοῦ μετ' αὐτοῦ πλῆθους διέφθειρε, καὶ αὐτοῦ τοῦ Σίμωνος τὴν κεφαλὴν κρατήσας ἀπέτεμε.  
 Καὶ ἄλλοι δὲ στασιασταὶ κατὰ τὸν καιρὸν ἐκείνον ἐγένοντο, κακοῦντες καὶ Ῥωμαίους καὶ τοὺς βασι-  
 λεύς.

Β. Οὐάρος δὲ, ἐν Συρίᾳ μαθὼν τὰ κατὰ τὸν Σα-  
 βίνον, ἠπάγειτο τοῖς ἐν Ἰουδαίᾳ πολιορκουμένοις  
 ἀλέξασθαι. Ἀθροισθεὶς δὲ ἐν Πτολεμαίδι τῆς αὐτοῦ  
 δυνάμειος πάσης, μέρος τι ταύτης τῷ υἱῷ παρα-  
 δούς, Γαλιλαίους ἐξέπεμψε πολεμῆν· ὃς συμβαλὼν  
 ἐνίοις, ἐκράτησεν. Οὐάρος δὲ, τῷ λοιπῷ τοῦ στρα-  
 τεύματος προσιὼν εἰς Ἱερουσόλυμα, εἰς δεξιάν τοὺς

A fratris fidei commissa. Alia ex parte Antipas He-  
 rodis filius eodem contendebat, regnum et ipso  
 vindicaturus, ut quod sibi ex priore testamento  
 deberetur : eam spem ejus Salome incitante. Cum  
 in urbem venissent, aliis Archelao, aliis Antipæ  
 patrocinantibus, Cæsar suffragium pro Archelao  
 tulit. Dum hæc geruntur, Judæorum seditio  
 nuntiatur. Nam in festo Pentecostes multis milli-  
 bus undique congregatis, Romani cum prætore  
 Sabino sunt obsessi : et acri pugna commissa  
 vicerunt. Judæi vero porticibus, quæ extra tem-  
 plum sunt, occupatis, et inde telis ex superiore  
 loco conjectis, multum Romanis nocuerant. At illi  
 ignem porticibus injecerunt, eumque materia aluo-  
 runt, quæ flammam excitare posset. Ea celeriter in  
 altum elata, alii una cum tectis corruerunt, alios  
 hostes circumfusi jaculis confecerunt, alii se in  
 ignem conjecerunt, alii in suos enses incubuerunt :  
 nemo denique ex iis qui porticus conscenderant,  
 evasit. Romani autem sacro thesauro sunt potiti :  
 et quanquam magna pecunia direpta a militibus,  
 Sabinus tamen cocc talenta conservata in apertum  
 protulit. Sed qui ex pugnantibus superfuere, r-  
 giam circumdederunt, 262 eam se crematuros  
 esse minati, atque omnes occisuros : sin abirent,  
 impunitatem Romanis et Sabino pollicebantur, ac  
 multi regil satellites ad illos defecerunt. Rufus  
 autem et Gratus, qui tria millia ex Herodis exer-  
 citu virorum robustorum habebant, ad Romanos  
 se contulere : nec tamen obsidionem Judæ solve-  
 runt, quam Sabinus fortiter toleravit. Præter hæc  
 alii quoque tumultus orti sunt. Nam Judas Ezæchias  
 latronum ducis filius, quem Herodes ægre ceperat,  
 in Galilææ regiam juxta Sephorim facto impetu,  
 armis quæ ibi erant suos instruxit, et omnibus  
 fuit formidabilis. Sed et Simon Herodis regis ser-  
 vus, cæterum vir pulcher, et magnitudine et robore  
 corporis præcellens, rerum turbis impulsus, dia-  
 dema sumere ausus, multitudinis concursu et ipso  
 rex appellatus, Hierichuntiam et alias multas do-  
 mos regias incendit atque diripuit. Verum Gratus  
 prælio commisso, plerosque cecidit, ipsius quoque  
 Simonis caput amputavit. Atque alii quoque illo  
 tempore seditionibus motis, et regios et Romanos  
 D infestant.

II. Varus autem cum in Syria aedivisset, quo  
 iocō res Sabini essent, opem obsessis in Judæa  
 ferre maturabat, et omnibus legionibus suis Pto-  
 lemaide coactis, filium cum parte ad bellum in  
 Galilæa gerendum ablegavit, eoque victoriam  
 adeptus cum reliquo exercitu Hierosolyma pro-  
 fectus, Judæis terrorem incussit, ut omnia obsi-

dione abirent. Hierosolymitani vero a Varo ob bellum factum accusati, responderunt, populi conventum ob festivitatem esse factum, bellum vero ab adventu esse excitatum. Itaque Varus militibus in agros missis, auctores seditionis inquisivit: et nonnullis repertis, ad II millia in crucem egit. Sed et alii circiter decies mille Varo contra eos ducenti se dediderunt, quorum principibus Romam missis, Herodis duntaxat cognati qui cum seditionis militabant, supplicii affecti sunt. Post hæc Judæorum legati Romam profecti sunt, qui indicto a Cæsare concilio, Judæorum circiter VIII millibus qui Romæ degobant, suffragantibus libertatem postularunt: et ad iniquitatis Herodianæ accusationem conversi, 263 cum non regem, sed tyrannum vocabant: nam cum Judaica gens sæpe graviter afflicta esset, nullas tamen ærumnas cum illis esse conferendas, quas sub illo tolerassent. Cum autem Archelaum, quem rerum potitum Herode moderatiorem fore putassent, cupide regem appellassent: cum veritum, ne non germanus Herodis filius haberetur, si mitiorem Judæis se præberet, trium millium virorum cædem in templo odidisse, idque regno a Cæsare nondum confirmato. His dictis petierunt, ut regno et id genus imperiis liberati, et Syriæ attributi, Romanorum prætoribus committi solitis, parere juberentur. Quæ cum Judæi postularent, Archelai patroni, utriusque regis, tam patris quam filii, defensione suscepta, et objectis criminibus refutatis, Judæis seditiones novarumque rerum studium objecerunt. Cæsar autem Archelaum non declaravit regem, sed paterni principatus scississe concessio, pollicitus est, si bene imperaret, se eum etiam regem appellaturum esse. Fuit autem proventus ditionis illi attributæ talentam: alterum semissem, in duas partes divisam, Antipæ et Philippo, aliis Herodis liberis, distribuit, unde hic c, ille cc talentum redditus percipiebat. Salomæ legata Herodis reliquit, et Ascalonem regiam attribuit, ex quibus omnibus LX talenta ad eam redibant. His ita ordinatis, Judæus quidam adolescens, quia Alexandro Herodis interfecto filio facie similis erat, ascito quodam populari suo, viro improbo et turbulento, Alexandrum Herodis filium se professus est. Nam cum quidam ad utrumque fratrem tollendum missi essent, alios esse interfectos, ipsos vero conservatos, et clam subductos assererat. Qua oratione imponebat hominibus, et maxima pecunia sic coacta, Romam properavit. Cæsar vero, qui non temere deceptum esse Herodem crederet, Alexandro fictitio in conspectum adducto, non deceptus est: nam facie quidem similitis erat Herodis Alexandro sed opere manuum factus asperior, et corpore rigidior, non, ut ille, delicato et molli. Cæsare